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گــروه اقتصادی - بــا وجود 
انتقــادات برخی از نمایندگان مجلس 
نســبت به تغییر قیمت بلیت هواپیما 
بــه جهت رعایت حقوق مردم، رئیس 
ســازمان هواپیمایی کشــوری معتقد 
اســت صنعت به این اصلاح احتیاج 
دارد و در غیر این صورت دچار مشکل 

جدی می شود.
با وجــود اصرار شــرکت های 
هواپیمایــی به افزایــش قیمت بلیت 
پرواز، در حالی که در دو ماه گذشــته 
ایرلاین ها به آب و آتش زدند تا تغییری 
در قیمت ها رخ دهد، این اتفاق رخ نداد 
و با وجود برخی کارشکنی ها که برخی 
از ایرلاین ها انجــام دادند، در نهایت 
سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد 
هرگونه افزایش قیمت منوط به تصمیم 
ســتاد تنظیم بازار است و با هر گران 
شــدنی بدون تصویب ســتاد تنظیم، 
برخــورد خواهد شد.شــرکت های 
هواپیمایــی تیــر مــاه ۱۴۰۰ اقدام به 
افزایــش ۳۰ درصــدی قیمت بلیت 
هواپیما در مســیرهای داخلی کردند 

هرچنــد همان زمان اعلام کرد که این 
اقــدام غیرقانونی اســت و درنهایت 
آبان ماه، قیمت بلیت پروازهای داخلی 
نسبت به آنچه که ایرلاین ها از ابتدای 
تیر ماه افزایــش داده بودند حدود ۱۰ 
درصد کاهش پیدا کــرد تا از اول آذر 
۱۴۰۰، نرخ های جدید اعمال شود و از 
آن پس تا کنون، مصوبه ای برای افزایش 
قیمت بلیت هواپیما صادر نشده است. 
محمد محمدی بخش -رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری- چندی پیش در 
پاســخ به اینکه داستان افزایش قیمت 
بلیت هواپیما به کجا رســید، به ایسنا 
گفت: در این خصوص ما نظر سازمان 
و شــورای عالی هواپیمایی و انجمن 
شــرکت های هواپیمایــی را تجمیع 
کردیم و ارائه دادیم و منتظر مصوبات 
ســتاد تنظیم بازار هستیم. معاون وزیر 
راه و شهرســازی همچنین در پاسخ 
بــه اینکه این افزایش قیمت چه زمانی 
رخ می دهــد، گفت: کار کارشناســی 
برای قیمت ها انجام شــده و هر زمان 
که ســتاد تنظیم بازار ابلاغ کند، پس از 

تصویب قابل اجراست. در عین حال 
محمدی بخــش در آخرین اظهارات 
خود نیز دربــاره زمان افزایش قیمت 
بلیــت و اینکه آیا این اتفــاق تا پایان 
فروردین مــاه رخ می دهــد گفت که 
»صنعت به این اصــلاح احتیاج دارد 

و در غیــر این صورت دچار مشــکل 
جــدی می شــود.« پیــش از این هم 
بخش خصوصی، انجمن شرکت های 
هواپیمایی و ایرلاین هــا عنوان کرده 
بودند که در شــرایط افزایش تورمی و 
معضلات شرکت ها، نیاز است که تغییر 

قیمت بلیــت هرچه زودتر رخ دهد و 
حال باید دیــد در روزهای آینده، چه 
تصمیمی در این حوزه گرفته می شود 
و در نهایت ستاد تنظیم بازار چه زمانی 
به افزایش قیمت بلیت راضی خواهد 

شد.

گروه اقتصادی - همکاری نفتی ایران و ونزوئلا در زمینه توسعه میدان ها، نوسازی پالایشگاه ها 
و مجتمع های پتروشیمی و تجارت نفت با امضای اسناد و تفاهم نامه های تازه همکاری کلید خورد.

جواد اوجی، وزیر نفت در جریان سفر به کاراکاس با هدف تقویت همکاری های دوجانبه ایران 
و ونزوئلا در بخش های بالادســت و پایین دســت صنعت نفت، در حضور دلسی رودریگرز، معاون 

اول رئیس جمهوری ونزوئلا اسناد و تفاهم نامه های پرشماری با همتای ونزوئلایی خود امضا کرد.
توسعه میدان های نفت و گاز، بازسازی و نوسازی پالایشگاه های نفت ونزوئلا با هدف به حداکثر 
رساندن ظرفیت این مجتمع ها از موارد مطرح شده تفاهم نامه های امضاشده بین اوجی و پدرو رافائل 

تله چیا، وزیر نفت ونزوئلا به شمار می آیند.
در این اسناد درباره بازسازی و نوسازی مجتمع های پتروشیمی ونزوئلا با خدمات فنی، مهندسی 
و تجهیزات ایرانی، بازسازی و نوسازی اسکله بارگیری، پایانه نفتی، تجارت و صادرات نفت، میعانات 

گازی و فرآورده های نفتی توافق هایی انجام شد.
ایران و ونزوئلا پیش از این و از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم توافق هایی در حوزه نفت و انرژی 
داشــته اند که بخش مهمی از این توافق ها عملیاتی و اســناد تازه برای توسعه و تقویت همکاری های 

مؤثر دو کشور امضا شده اند.

گروه اقتصادی - طبق قانون باید ۲۰ درصد از تسهیلات بانکی در اختیار بخش مسکن قرار گیرد اما تاکنون تخصیص 
چندانی صورت نگرفته که در جلسه اخیر شورای عالی مسکن بر پیگیری این موضوع و برخورد با بانک های متخلف تاکید 

شده است.
بالاخره بعد از ۸ ماه چشــم انتظاری جلســه شورای عالی مسکن با حضور رئیس جمهور برگزار شد و در این جلسه 

بسیاری از دستگاه ها از جمله بانک ها و استانداران که در طرح نهضت ملی مسکن باید همکاری می کردند حضور داشتند.
در ابتدای این جلسه رئیس جمهور اولتیماتوم را به بانک هایی که کارنامه درخشانی در پرداخت تسهیلات طرح نهضت 
ملی مسکن نداشتند، داد و اعلام کرد: بانک هایی که به جای پرداخت تسهیلات به طرح نهضت ملی مسکن تسهیلات را در 

بخش های دیگر مانند پاساژ سازی و یا سایر پروژه های عمرانی سرمایه گذاری کرده باشند، جریمه خواهند شد.
یکی از تکالیف قانونی طبق قانون جهش تولید مسکن این است که باید بانک ها ۲۰ درصد از تسهیلات خود را به حوزه 
ســاخت مســکن اختصاص دهند. در جلسات مختلف شورای عالی مسکن اعلام شده که دو سال پیش ۳۶۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات مسکن تعیین و ابلاغ شده و سهمیه تمامی بانک ها هم مشخص است، اما تخصیص چندانی صورت نگرفته 
است همچنین در سال گذشته هم ۵۴۸ هزار میلیارد تومان به شبکه بانکی اعلام و مجدد سهمیه تمامی بانک ها هم مشخص 
شد، اما در حال حاضر بانک ها تنها ۱۱ هزار میلیارد تومان قرار داد با متقاضیان بسته اند و تسهیلات خود مالکی روستایی و 
ودیعه مسکن به متقاضیا ن پرداخت کرده اند که طبق ارزیابی انجام شده تنها ۱۷ درصد از این تسهیلات محقق شده است.

بسیاری از سازندگان و انبوه سازان که از ابتدای اجرای این طرح به امید دریافت تسهیلات ورود پیدا کرده بودند بعد از 
گذشت دو سال با وجود قانون طرح جهش تولید مسکن هنوز این تسهیلات را دریافت نکرده اند.

 خلیل محبت خواه مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران در این خصوص گفت: همکاری بانک ها در پرداخت تسهیلات 
نهضت ملی مسکن در استان تهران مناسب نبوده و بسیاری از سازندگان در تهران هنوز نتوانسته اند این تسهیلات را دریافت 
کنند. او گفت: از بانک ها پیگیر پرداخت تســهیلات نهضت ملی مســکن هستیم و با اولتیماتوم رئیس جمهور و وزیر راه 
وشهرسازی به طور قطع این موضوع پیگیری می شود.همچنین محمد رضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس 
گفت: همکاری بانک ها در پرداخت تســهیلات طرح نهضت ملی مســکن از ابتدای اجرای این طرح خوب نبوده است و 
دولت باید پیگیر پرداخت تسهیلات باشد.او ادامه داد: بانک مرکزی باید بانک هایی را که در خصوص پرداخت تسهیلات 
کوتاهی کرده اند، جریمه کند. در این زمینه هم مجلس قانون طرح جهش تولید مسکن را مصوب کرده است و باید بانک ها 
۲۰ درصد از تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص دهند که تاکنون کمتر از سه درصد پرداخت شده است.همچنین 
فرشید ایلاتی کارشناس مسکن گفت: دولت باید الحاق اراضی  از دستگاه های مختلف را  با جدیت بیشتری دنبال کند چراکه 
تنها راه برای توسعه افقی شهر ها در کشور الحاق اراضی به شهر ها است که زمینه ساز تسریع در روند ساخت پروژه های 
نهضت ملی مسکن می شود.او ادامه داد: دولت باید برای کاهش هزینه ها در ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن با جدیت 
ساخت خانه های ویلایی را به شرط تامین زیر ساخت دنبال کند که البته برای اجرای آن باید سازندگان و بانک ها همکاری 
داشته باشند.ایلاتی توضیح داد: برای رونق و رشد تولید مسکن در کشور و برنامه ریزی جدی تر برای بازار مسکن باید هر 
ماه جلسه  شورای عالی مسکن یا حضور شخص وزیر راه وشهرسازی  برگزار شود.براساس این گزارش دولت باید سالانه 
یک میلیون واحد مسکونی را بسازد که بخشی از این واحد ها در قالب مسکن روستایی است؛ در حال حاضر بخش زیادی 
از این واحد ها ساخته شده و خوشبختانه با ویلایی سازی و یک طبقه سازی این واحد ها شاهد رونق و اجرای این طرح در 
روستا ها و شهر های کوچک هستیم. حال با برگزاری جلسه شورای عالی مسکن امیدواریم این بار شاهد همکاری بیشتر 
بانک ها در پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن و یا حداقل جریمه شدن بانک هایی که در این پرداخت همکاری 

نکرده اند باشیم.

اولتیماتوم به بانک هایی که با نهضت ملی مسکن همکاری ندارند
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

گروه اقتصــادی - آنطور که 
اعــلام شــده کارت های ســوخت 
جایگاهــداران در حــال جمع آوری 
بــوده که این موضوع اهمیت پیگیری 
مالکان خــودرو برای دریافت کارت 
ســوخت را نشان می دهد. نمایندگان 
مجلس نیز در مصوبه ای وزارت نفت 
را مکلف کردند که حداقل ۹۰ درصد 
خودروهای بنزین ســوز و ۹۵ درصد 
خودروهای نفت گاز ســوز صرفاً از 
کارت های سوخت مختص خودرو 

استفاده کنند.
البته طبــق آخرین صحبت های 
جــواد اوجــی، وزیر نفــت اکنون 
هیچ گونــه محدودیتی در کارت های 
جایگاه داران اعمال نشده، اما از مردم 
می خواهیم از کارت سوخت شخصی 
اســتفاده کنند. از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان برای تولید کارت سوخت 
استفاده شد و بخش بزرگی از کارت ها 
تولید و پخش شده، بخش دیگری هم 
در صف ساخت است،   قول می دهیم 
کارت های ســوخت  تهیه شود و در 
اختیــار مــردم قرار گیــرد و از مردم 
می خواهیم از کارت سوخت شخصی 

استفاده کنند.
طبق آخرین آمار در سال گذشته 
حدوداً ۳ میلیــون و ۹۰۰ هزار کارت 
سوخت در کشــور تحویل داده شد 
و نزدیــک به ۶۰ هــزار کارت برای 
پاکت گذاری در اختیار پست گذاشته 
شده اســت. ۲۷۰ هزار کارت نیز در 
نوبت قرار دارند که به صورت ماهانه 

تحویل داده می شوند.  
در کل درخواســت های تولید 
کارت دو دســته بوده، دسته اول پس 
از تولید خودرو در کارخانه اســت که 
اصطلاحاً کارت های نوشماره نامیده 
می شــود، اطلاعات وســائط نقلیه 
نوشماره از طریق پلیس راهور فراجا 
مستقیماً برای صدور کارت هوشمند 
سوخت ارسال می شود. پس از تولید 

خــودرو، پلاک گذاری و صدور برگ 
ســبز، به صورت هفتگی اطلاعات و 
مشــخصات خودروهای نوشــماره 
به کارخانه صدور کارت هوشــمند 
سوخت ارائه و تولید کارت سوخت 
انجام و سپس به سایت پاکت گذاری 

ارسال می شود.
در مرحله پاکت گذاری آخرین 
آدرس مالک اســتخراج که این نکته 
حائــز اهمیت و توجه مالکان خودرو 
است که آدرسی که روی پاکت چاپ 
می شــود همــان آدرس موجود در 
برگ ســبز خودرو بوده که لازم است 
راننــدگان آدرس خود را به روز کنند. 
به روز کردن آدرس برگ ســبز هم در 
مراکز پلاک گذاری انجام خواهد شد.

 فرآیند تحویل به این شکل است 
که بعد از پاکت گذاری کارت ها، توزیع 
و تحویل کارت ها توسط شرکت پست 
انجام می شود.   در زمان تحویل باید در 
حضور مأمور پســت در پاکت توسط 
مالک باز شــود و تطابق مشخصات 
مندرج روی کارت با مشخصات مالک 
انجام شود؛ در صورت وجود مغایرت 
یا مشکل دیگر کارت به مأمور پست 
عودت داده می شود که این مورد خیلی 

کم و نادر است.
ضمن اینکه به پســت الزام شده 
کــه دریافت وجه در زمــان تحویل، 
بایــد از طریق پوز بانکــی انجام و به 
مالکان خودرو نیز توصیه شــده که به 
مبلغ روی پاکت توجه داشته باشند و 
صرفاً همان مبلغ را از طریق پوز واریز 
کنند. دسته دوم، صدور کارت المثنی 
است، مالکین برای ثبت اطلاعات نیاز 
به مراجعه به ســازمان یا مرکز خاصی 
ندارند و برای درخواســت المثنی نیز 
باید با در دست داشتن مدارک هویتی 
مالک و وســیله نقلیه به یکی از دفاتر 
خدمات کارت هوشــمند ســوخت 
)مراکــز پلیــس+۱۰(  مراجعه کنند 
و توصیــه ما این اســت کــه با توجه 

بــه محدودیت هــا در تأمین کارت، 
پس از مطمئن شــدن از مفقود شدن 

درخواست المثنی ثبت شود.
نزدیک به یک ســال اســت که 
سامانه صدور کارت سوخت المثنی 
راه اندازی شد تا مالکان خودرو بدون 
نیــاز به مراجعه حضــوری بتوانند به 

راحتی درخواســت صــدور مجدد 
کارت ســوخت خــود را ثبت کنند. 
متقاضیان بعد از اعلام مفقودی کارت 
ســوخت قدیمی خود باید به نشانی 
mob.gov.ir  مراجعــه و گزینــه 
ورود را انتخــاب کنند. در صفحه باز 
شده باید گزینه ورود با شماره همراه 

را انتخــاب کنید. حالا بــا وارد کردن 
شماره همراهتان یک کد تایید دریافت 
می کنید و بــا وارد کردن این کد وارد 
صفحه اصلی خدمات هوشمند دولت 
همراه می شوید. در مرحله بعد از شما 
خواسته می شود که اطلاعات حساب 
خــود را تکمیل کنیــد و ثبت کنید تا 

امکان دسترســی به بخش خدمات را 
داشته باشید. حالا در لیست خدمات 
گزینه درخواســت کارت ســوخت 

المثنی را ثبت کنید.
 مــدارک لازم برای دریافت 

کارت سوخت المثنی
بر اســاس اعلام شــرکت ملی 
پالایــش و پخش فرآورده های نفتی، 
مدارک هویتی مالک برای درخواست 
المثنی کارت هوشمند سوخت به شرح 
زیر است: برای اشخاص حقیقی، یکی 
از مدارک شناسایی معتبر مالک وسیله 
نقلیه شــامل اصل شناسنامه یا کارت 
ملی هوشــمند یا گذرنامه نیاز است. 
برای اشخاص حقوقی نیز معرفی نامه 
رسمی از ســازمان یا شرکت مربوطه 
با امضاء و مهر مجــاز به همراه اصل 
شناســنامه یا کارت ملی هوشمند یا 
گذرنامه نماینده نیاز است. دارندگان 
وکالتنامه معتبر قانونی از مالک نیز می 
توانند با ارائه مدارک شناســایی معتبر 
شامل اصل شناســنامه یا کارت ملی 
هوشــمند یا گذرنامه نســبت به اخذ 

خدمات مورد نیاز اقدام کنند.
در مــورد خودروهای لیزینگی 
)خودروهای اجاره به شرط تملیک(، 
اســناد و مدارک در اختیار اســتفاده 
کننده خودرو شــامل کارت خودرو 
ملاک عمل اســت. مدارک شناسایی 
وسیله نقلیه نیز شامل کارت شناسایی 
خودرو یا شناســنامه مالکیت وسیله 
نقلیه یا بنچاق محضری به همراه بیمه 

نامه شخص ثالث معتبر می شود.
برای تکمیل فــرم تعهدنامه در 
دفاتــر پلیس +۱۰ واریز مبلغ ۱۰ هزار 
تومــان در پایانه  های pos بانک ملت 
مستقر در این دفاتر و اخذ رسید ثبت 
درخواست کارت هوشمند سوخت 
المثنی از کاربر، مراحلی است که باید 
طی شود.کســانی که در سایت دولت 
همراه ثبت نام کرده اند، نیازی به ارائه 
درخواســت المثنی ندارنــد. کارت 

ســوخت این اشخاص از طریق اداره 
پســت به آدرســی که اعلام کرده اند 

ارسال می شود.
صدور کارت سوخت المثنی 

چقدر طول می کشد؟
به طــور میانگیــن روزانه ۷۰ تا 
۸۰ هزار درخواســت کارت سوخت 
المثنی ثبت می شــود و این در حالی 
است که تا پیش از اعلام سهمیه بندی 
بنزین، روزانه تنها ۵۰۰۰ درخواست 
در ســامانه ثبت می شد؛ به همین دلیل 
فراینــد صدور کارت زمان بر شــده 
است؛ هرچند که گفته شده این فرایند 
دو ماه زمان می برد اما بعضا متقاضیان 
انتظاری بیش از شش ماه را نیز تجربه 

کرده اند.
پیگیری کارت ســوخت به 

صورت آنلاین
یکــی از راحت تریــن راه های 
پیگیری کارت سوخت المثتی استلام 
وضعیت آن به صورت آنلاین از طریق 
ســایت epolice.ir است. برای این 
کار کافی اســت که به بخش پیگیری 
کارت ســوخت  این سامانه مراجعه 
کنید و شماره پلاک و کد رهگیری که 
در اختیارتان قرار گرفته است را وارد 
کنید تا به شــما مرحله صدور نمایش 
داده شود. همچنین مراجعه حضوری 
به همان مرکزی که درخواستتان را در 
آن ثبت کرده اید یکی دیگر از راه های 

پیگیری کارت سوخت است.
در مواردی ممکن اســت کارت 
سوخت شهروندان در جایگاه جامانده 
باشــد که جهت بهبود فرآیند پس از 
شناســایی اطلاعات، ایــن کارت ها 
توســط کارمندان جایگاه در سامانه 
جی تی اس )ســامانه برخــط اعلام 
خرابی تجهیــزات جایگاه ها( ثبت و 
امکان جســتجو در لیست کارت های 
www.scs. جامانده از طریق آدرس

niopdc.i میســر و مدام اطلاعات 
کارت هــای جامانده توســط اپراتور 

در این ســامانه به روز می شود، زمانی 
که اطمینان حاصل شد که کارت پیدا 
نمی شود مالک باید با مراجعه به دفاتر 
پلیس+۱۰ که در کل کشــور بیش از 
۱۰۰۰ دفتر پلیس وجود دارد، مدارک 
هویتی، مدارک ماشــین و بیمه نامه را 
ارائــه و در صورتی که مالک نیســت 
باید با وکالت نامــه اقدام کند. پس از 
اســتعلام و تائید، کارت قبلی ابطال و 
ســهمیه کارت به کارت جدید منتقل 

خواهد شد.
کارت های سوخت جامانده 
در جایگاه ها تا سه ماه نگهداری 

می شود
 کارت های ســوخت جامانده 
در جایگاه ها تا ســه مــاه نگهداری و 
در صورت مراجعــه مالک با مدارک 
کارت خودرو و کد ملی قابل تحویل 
اســت. متقاضیان درخواست کارت 
هوشمند ســوخت نوشماره و المثنی 
برای پیگیری از وضعیت درخواست 
post. کارت ســوخت خود به درگاه
ir مراجعه کنند و یا ســامانه یکپارچه 
ارتبــاط با مشــتریان ۰۹۶۲۷ تماس 

بگیرند.
نســبت به رمزگذاری روی 

کارت سوخت اقدام کنید
برای جلوگیری از سوء استفاده 
احتمالی کارت هوشــمند سوخت، 
نســبت به رمزگــذاری روی کارت 
سوخت اقدام و در صورت فراموشی 
رمز کارت ســوخت شــخصی برای 
رمزگشــایی به نواحی شــرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی در اســتان 
محل ســکونت و در مســافرت ها به 
اولین ناحیه استان مقصد مراجعه کنید.
 بــرای جلوگیــری از ســوء 
اســتفاده های احتمالــی، از در اختیار 
گذاردن رمز کارت ســوخت خود به 
دیگران جداً خودداری و از در اختیار 
گذاشتن کارت سوخت شخصی خود 

به دیگران جدا خودداری کنید.

رئیس صنف جایگاهداران کشور پاسخ داد:

چطور برای دریافت کارت سوخت 
اقدام کنیم؟

به تازگی رئیس صنف جایگاهداران کشور از جمع آوری کارت های آزاد جایگاه های سوخت خبر داد، موضوعی که
 لزوم توجه به دریافت کارت سوخت شخصی را بیشتر می کند.

 
گروه اقتصــادی - مدیر کل 
پیشــین امــور اوپــک و ارتباط با 
مجامع انــرژی وزارت نفت گفت: 
حرکت های اخیر چین در آســیای 
غربــی که منابع غنی انرژی را دارند؛ 
نشــان می دهد که پکــن به تضمین 
تامین انرژی کشــورش در سال های 

آتی اهمیت می دهد.
جواد یارجانــی در خصوص 
برنامه های توســعه ای میادین گازی 
در قطر و همکاری اخیر این کشــور 
با چین برای سرمایه گذاری و توسعه 
اظهار داشت: حرکت های اخیر چین 
در آسیای غربی که منابع غنی انرژی 
را دارند؛ نشــان می دهد که پکن به 
تضمین تامین انرژی کشــورش در 
ســال های آتی اهمیــت می دهد، به 
طــوری که عمده تریــن علت برای 
موضوع حل مشــکلات ایــران و 
عربســتان آینده نگــری و تضمین 
عرضه انرژی به کشورش بوده است.
وی افزود: قطر منابع غنی گاز را 
در اختیار دارد طبیعی است چین در 

راستای تنوع بخشی به منابع تضمین 
انرژی ســال های آتی کشورش این 
قــرارداد را با قطر امضــا کند، ما نیز 
چند ســال قبل برای توسعه فاز ۱۱ 
پــارس جنوبی قرارداد محکمی را با 
توتال و سینوپک چین منعقد کردیم، 
این نشــان می دهد که آنها خواهان 
همکاری با ما در این زمینه ها هستند 
ولی تحریم ها باعث شــد چین هم 
همانند توتال روابط و منافع خود را 
در این پروژه سبک سنگین کرد و در 
نتیجه ادامه همکاری را به مصلحت 
کشورش ندانســت و از حضور در 
پــروژه ایران انصراف داد، به هرحال 
همه ما از شرایط کشور در زمینه رقم 
مورد نیاز ســرمایه گذاری در حوزه 
گاز مطلعیم و این اوضاع را سخت تر 

می کند.
مدیر کل پیشــین امور اوپک و 
ارتباط با مجامع انرژی وزارت نفت 
گفت: علاوه بر چین؛ کشــور ژاپن 
هم علاقمند اســت در کشوری مثل 
عراق که پتانسیل تولید نفت بیشتر را 

دارد؛ سرمایه گذاری کند و این نشان 
می دهد این منطقه هنوز برای تامین 
انرژی آتی دنیا مهم است، به هرحال 
خلاصی ایران از تحریم های سختی 
که تمــام امکانات ســرمایه گذاری 
را از مــا گرفتــه و منابــع زیادی را 
ایــران محروم کرده بســیار اهمیت 
 دارد و بایــد راه حلی بــرای آن پیدا 

شود.
وی در ادامه بیان داشــت: دنیا 
کنونــی دنیای رقابت اســت. اگر به 
سوابق نگاه کنیم ما زمانی از بزرگترین 
صادرکنندگان نفت به ژاپن بودیم و 
در اروپا نقشــی پررنگ داشــتیم اما 
آرام آرام و بــا یک برنامه ریزی منظم 
ما را از بازارها محروم کردند و اکنون 
باید در تحریم و به ســختی نفت را 

بفروش برسانیم.
یارجانی تاکید کــرد: در مورد 

گاز هم در عین حال که از بزرگترین 
دارندگان ذخایر گازی دنیا هستیم از 
مصرف کنندگان بــزرگ این حامل 
انرژی نیز هستیم و این رشد روزافزون 
مصرف هیچگونه همخوانی با تولید 
ملی ما ندارد. ایــن رویه بیانگر این 
است که ما در مصرف گاز هم خوب 
عمل نمی کنیــم، ما برای اینکه برای 
تامین نیاز داخلی کشور دچار مشکل 
نشــویم احتیاج به ســرمایه گذاری 
وســیع برای تولید بیشتر و استفاده 

بهینه گاز داریم.
وی گفــت: قطــر در حــوزه 
ال ان جی بســیار پیشــرفته است و 
بهترین شــرکت های دنیا را در کنار 
خود داشــته  و موفق شده اند که یکی 
پس از دیگری بازارها را تسخیر کنند، 
قراردادهای بلندمدت امضا کرده اند 
و تا زمانی که منابع دارند، این روند را 

ادامه خواهد داد. اما ما تولیدمان را از 
این منابع بالا می بریم که بتوانیم برای 
مصارف داخلی کــه ارزش افزوده 

چندانی ندارد، استفاده کنیم.
مدیــر کل پیشــین امور اوپک 
و ارتبــاط با مجامع انــرژی وزارت 
نفت اظهار داشت: ما باید در رقابت 
با کشــوری مثل قطــر بازارهایی را 
بــرای خودمان ایجــاد کنیم، گرچه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان نفت 
و گاز تمایلی ندارند که ما فعالانه در 
بازار انرژی حضور داشــته باشیم و 
ترجیح می دهند که ایران در شــرایط 

موجود دست و پنجه نرم کنند.
وی در ادامــه بــا بیــان لزوم 
همکاری مشــترک ایران و قطر برای 
توسعه و برداشت از میادین مشترک 
خاطرنشــان کرد: قطر در همسایگی 
ایران قــرار دارد و روابط خوبی هم 

بــا ما دارد و چین هــم نقش مهمی 
را در این کشــور بــازی می کند که 
می تواند شــرایط را طوری رقم بزند 
که همکاری سه جانبه داشته باشیم و 
بتوانیم از حضور شرکت های بزرگ 
و معتبر نفت و گاز دنیا برای بهره بردن 
از منافع حاصــل از منابع خدادادی 
نفت و گاز کشور استفاده کنیم، یعنی 
در یک همکاری سه جانبه و استفاده 
از توان بهترین شــرکت های نفت و 
گاز دنیا تولید و برداشــت از مخازن 

مشترک را پیش ببریم.
شــرکت انرژی قطــر هفتــه 
گذشــته با شرکت سینوپک چین در 
پروژه توســعه میدان شمال شرق که 
بزرگتریــن پروژه واحــد در تاریخ 
 ) LNG( صنعــت گاز مایع طبیعی

است، قرارداد مشارکت امضا کرد.
براســاس این قرارداد، شرکت 

انرژی قطر پنج درصد از ســهام خود 
معادل یک خــط تولید این پروژه را 
با ظرفیت هشت میلیون تنُ در سال 
به شرکت چینی ســینوپک واگذار 
می کند و ســهام سایر شــرکا بدون 

تغییر حفظ می شود.
وزیر انرژی قطر اشــاره کرد که 
دو طرف در نوامبر ۲۰۲۲ برای تامین 
ســالانه چهار میلیون تن گاز طبیعی 
مایع از پروژه توســعه میدان شمال 

شرق قراردادی امضا کردند.
الکعبی افزود: این نه تنها اولین 
قــرارداد خرید و فروش گاز طبیعی 
مایع از پروژه توســعه میدان شمال 
شــرق بود که امضا و اعلام شد بلکه 
طولانی ترین قرارداد در نوع خود در 
تاریخ صنعت گاز طبیعی مایع بود و 
امروز شرکت سینوپک به خانواده گاز 
طبیعی مایــع در قطر به عنوان اولین 
شــریک آســیایی در پروژه توسعه 

میدان شمال شرق می پیوندد.
همچنین ما یونگ شینگ رئیس 
هیات مدیره شرکت سینوپک چین 

گفت: توافق امــروز گامی ملموس 
برای پیشــبرد آنچه بین دو کشور بر 
سر آن از طریق تقویت مشارکت بین 
سینوپک و انرژی قطر توافق کرده اند، 

است.
وی تاکیــد که ایــن، یک نقطه 
عطف دیگــر پس از امضای قرارداد 
بلندمدت خرید و فروش گاز طبیعی 
مایع از پروژه توســعه میدان شمال 
شرق توســط طرف چینی در نوامبر 
۲۰۲۲ اســت و همچنین نشاندهنده 
همکاری یکپارچه دو شــرکت در 
زمینه توســعه میدان شــمال شرق 

است.
بر اســاس گزارش خبرگزاری 
قطــر، این اولین اعلامیه در نوع خود 
پس از مجموعه ای از اعلامیه ها برای 
انتخاب شرکای پروژه توسعه میدان 
شمال شرق با ارزش ۲۸.۷۵ میلیارد 
دلار اســت که ظرفیــت تولید گاز 
طبیعــی مایع قطر را از ۷۷ میلیون تنُ 
به ۱۱۰ میلیون تنُ در ســال افزایش 

می دهد.

حال و روز گاز ایران در دوره یکه تازی قطر؛

  با برنامه ریزی منظم ما را از بازارها محروم کردند

اقتصادی

بــرای جلوگیــری از ســوء اســتفاده احتمالی کارت هوشــمند ســوخت، نســبت به 
رمزگــذاری روی کارت ســوخت اقــدام و در صــورت فراموشــی رمز کارت ســوخت 
شــخصی برای رمزگشــایی بــه نواحی شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی در 
اســتان محل ســکونت و در مســافرت ها به اولین ناحیه اســتان مقصد مراجعه کنید.

صنعت هواپیمایی به اصلاح قیمت بلیت احتیاج دارد

جزئیات همکاری تازه نفتی ایران و ونزوئلا
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